INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE CANANEA

SONORA
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Usr: ReneEscalante Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020 Fecha y | 08/jul./2020
Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresion | 01:04 p. m.
Origen Aplicacién
ACTIVO $2,338,933.66
ACTIVO CIRCULANTE $4.076.368.62
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,885,729.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $189,475.87
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,163.25
ACTIVO NO CIRCULANTE $1.737.434.96
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES $167,005.20

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$1,904,440.16

$55,000.00

$3,413,115.22

$3.413.115.22
$1,019,780.35
$3,619,898.17

$1,074,181.56

$1.019.210.55
$720,175.11

$354,035.44

$54.971.01
$54,971.01

$1,226,563.30

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

MTRO. RAMON ENRIQUE LOPEZ FUENTES
DIRECCION GENERAL

C.P. LEONEL ALVAREZ CHAIREZ
SUBDIRECCION DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

MTRO. HECTOR RENE ESCALANTE ASSMAR
JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

Page 1



